РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06 сентября 2022								                        №4975
Орёл

О проведении мероприятий, посвященных
85-летию со  Дня образования Орловской области

В целях развития нравственной культуры и сохранения историко-культурных традиций, на основании Устава Орла,  администрация города Орла постановляет:
1. Провести в городе Орле мероприятия, посвященные 85-летию со дня образования Орловской области.
2. Утвердить план мероприятий, посвященный 85-летию со дня образования Орловской области согласно приложению № 1.
3. Утвердить план подготовки проведения центральных мероприятий, посвященных 85-летию со дня образования Орловской области согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (С.В. Бахтин) и УГИБДД МВД России по Орловской области (А.А. Бахарев) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении мероприятий.
5. Управлению по взаимодействию  со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
6. Ответственным за реализацию мероприятий обеспечить проведение мероприятий с соблюдением мер санитарно – эпидемиологической безопасности, предусмотренных Указом Губернатора Орловской области от 3 апреля 2020 года № 156 «О мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области  в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.

Мэр города Орла								     Ю. Н. Парахин

                Приложение №1
                                                 			                                           к Постановлению
администрации города Орла
от 06.09.2022 2022 г. №4975

План мероприятий администрации города Орла, посвященный 85-летию образования Орловской области.

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Акция «Письмо солдату»
	14 сентября 2022 года
16.00 часов
	площадь Жукова
	Управление по организационной работе, молодежной политики и связям с общественными организациями администрации города Орла,
Орловское Региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»
(по согласованию)

	2
	Работа фотовыставки «История в квадрате. Сюжетные платки конца XVIII - начала XX века в собрании Исторического музея»
	18 сентября 2022 года
15.00 часов
	МАУК «Городской парк культуры и отдыха»
	Управление культуры администрации города Орла, МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

	3
	Литературно – кулинарный фестиваль «Тургеневский бережок – 2022»
	18 сентября 2022 года
11.00 часов
	Аллея Славы
(площадка перед колоннадой МАУК «Городской парк культуры и отдыха»), смотровая площадка у памятника
И.С. Тургеневу
(территория МАУК «Городской парк культуры и отдыха»)
	Управление экономического развития администрации города Орла, Управление культуры администрации города Орла

	4
	Мотопробег «По местам боевой славы Орловщины»

	24 сентября 2022 года
13.00 часов
	Стела «Город воинской славы» бульвар Победы город Орел – Мемориальный комплекс танкистам – первогвардейцам Мценский район Орловской области Отрадненское сельское поселение
	Управление по организационной работе, молодежной политики и связям с общественными организациями администрации города Орла

	5
	Первенство города Орла по самбо
	25 сентября 2022 года
09.00 часов
	ОРО ОГ ФСО «Юность России»
	Управление образования, спорта и физической культуры администрации города Орла

	6
	Работа фотовыставки, посвященной  Почетным гражданам Орловской области
	26 сентября –
09 октября 2022 года
	Бульвар Победы
	Управление культуры администрации города Орла, Управление по организационной работе, молодежной политики и связям с общественными организациями администрации города Орла,
МБУК «Детский парк»

	7
	Работа фотовыставки, посвященной Бирюзовому кольцу Орловщины
	26 сентября –
09 октября 2022 года
	улица Ленина
	Управление по организационной работе, молодежной политики и связям с общественными организациями администрации города Орла

	8
	Конкурс чтецов «Пойдем в мой край…»
	27 сентября 2022 года
15.00 часов
	МБУДО «Дом детского творчества
№3 города Орла»
	Управление образования, спорта и физической культуры администрации города Орла

	9
	Этнографический фестиваль  «Орлея»

	27 сентября 2022 года
15.00 часов

	Парк Победы
	Управление культуры администрации города Орла,
Управление градостроительства администрации города Орла, МАУК «Городской парк культуры и отдыха», МКУК «Централизованная библиотечная система города Орла»

	10
	Турнир по баскетболу, посвященный памяти
В.А. Циркунова
	30 сентября –
02 октября 2022 года
09.00 часов
	БП ОУ ОО «Училище олимпийского резерва»,
ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет
им. И.С. Тургенева»
	Управление образования, спорта и физической культуры администрации города Орла

Начальник управления культуры
  администрации города Орла                                                     Л.Е. Осипенко

                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                        к постановлению
администрации города Орла
от 09.09.2022   № 4975

План подготовки и проведения
центральных мероприятий, посвященных 85-летию образования Орловской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Разработка текста приглашения, его изготовление и доставка.
	до 20.09. 2022 года
	А.А. Гнеушева
 О. Н. Трифонова
И. Е. Башкатова
И. М. Цуканов

	2.
	Информационное обеспечение мероприятий, приглашение представителей СМИ.
	с 18 - 27. 09.2022 года
	И. Е. Башкатова

	3.
	Организация обеспечения медицинского обслуживания на мероприятиях.
	с 18 - 27. 09.2022 года
	И. В. Тарасов

	4.
	Благоустройство, уборка города и мест проведения центральных мероприятий.
	до 18.09.2022 года
	М. А. Лобов
М.В. Деркач
М. Г. Дохнадзе

	5.
	Организация подключения точки электропитания фудтраков мощностью до 60 кВт.
	до 17.09.2022 года
	М. А. Лобов

	6.
	Установка временных знаков, запрещающих стоянку транспортных средств, с установкой таблички «Работает эвакуатор».
	25.09.2022 года
	М. А. Лобов

	7.
	Организация доставки и установки пластиковых стульев в местах проведения мероприятий.
	с 18 - 27. 09.2022 года
	М. А. Лобов
В. В. Иванов
Ю. Н. Козлов

	8.
	Благоустройство газонного покрытия у памятника И.С. Тургеневу, стрижка кустарников по периметру Тургеневского бережка.
	до 17.09.2022 года
	Ю. Н. Козлов

	9.
	Организация доставки и установки скамеек на Аллею славы.
	до 17.09.2022 года
	М. А. Лобов
В. В. Иванов

	10.
	Организация охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения во время проведения мероприятий.
	с 18 - 27. 09.2022 года
	И. В. Тарасов
С.В. Бахтин
(по согласованию)
А. А. Бахарев
(по согласованию)

	Начальник управления культуры
администрации города Орла

Л.Е. Осипенко

[bookmark: _GoBack]